UBND THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO      Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /SGDĐT-VP

   Hải Phòng, ngày        tháng      năm 2024

V/v hưởng ứng Tháng hành động

vì an toàn thực phẩm năm 2024

Kính gửi:

- Trưởng phòng GDĐT quận/huyện;

- Hiệu trưởng trường THPT, PT nhiều cấp;

- Giám đốc Trung tâm GDNN và GDTX quận/huyện;

- Thủ trưởng các đơn vị trực thuộc.

Căn cứ Văn bản số 1085/SYT-ATTP ngày 09/4/2024 của Sở Y tế về việc đề

nghị các đơn vị sản xuất, chế biến kinh doanh thực phẩm hưởng ứng Tháng hành

động vì ATTP năm 2024 (văn bản gửi kèm theo), Sở Giáo dục và Đào tạo yêu cầu

Thủ trưởng các đơn vị phối hợp với các cơ quan chức năng địa phương thực hiện

một số công việc theo thẩm quyền, chức năng, nhiệm vụ, cụ thể như sau:

1. Tăng cường các giải pháp đảm bảo an toàn thực phẩm, thực hiện đầy đủ

các quy định, điều kiện bảo đảm an toàn thực phẩm trong sản xuất, chế biến, kinh

doanh thực phẩm.

2. Căn cứ vào tình hình thực tế của đơn vị, có hình thức tuyên truyền đảm

bảo an toàn thực phẩm (treo băng rôn, khẩu hiệu, ….)1 trong thời gian diễn ra

Thàng hành động vì an toàn thực phẩm năm 2024 (từ ngày 15/4/2024 - 15/5/2024).

Sở Giáo dục và Đào tạo yêu cầu Thủ trưởng các đơn vị triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Ban Giám đốc;

- Lưu: VT.

               KT. GIÁM ĐỐC

               PHÓ GIÁM ĐỐC

                Đỗ Thị Hòa

1 Theo 10 nội dung thông điệp tại phụ lục gửi kèm theo.

KHẨU HIỆU ĐẢM BẢO AN TOÀN THỰC PHẨM

THÁNG HÀNH ĐỘNG NĂM 2024

(Kèm theo Văn bản số:          /SGDĐT-VP ngày      /4/2024

của Sở Giáo dục và Đào tạo)

1. Nhiệt liệt hưởng ứng Tháng hành động vì an toàn thực phẩm 2024.

2. Tăng cường bảo đảm an ninh, an toàn thực phẩm là trách nhiệm của

chính quyền các cấp, của toàn xã hội.

3. Sản xuất, kinh doanh thực phẩm chất lượng, an toàn vì sức khỏe cộng

đồng, vì sự phát triển bền vững.

4. Kiên quyết xử lý nghiêm các tổ chức, cá nhân, cơ sở sản xuất, kinh

doanh vi phạm quy định về an ninh, an toàn thực phẩm.

5. Đẩy mạnh ứng dụng công nghệ cao, ưu tiên phát triển các vùng chuyên

canh sản xuất an toàn thực phẩm áp dụng hệ thống tiêu chuẩn quốc tế và khu

vực.

6. Vì sức khỏe người tiêu dùng, tuyệt đối không sử dụng hóa chất, kháng

sinh ngoài danh mục, chất cấm trong chăn nuôi, nuôi trồng thủy sản.

7. Lựa chọn thực phẩm rõ nguồn gốc xuất xứ cho bữa ăn an toàn.

8. Để đảm bảo an toàn thực phẩm hãy ăn chín, uống chín, rửa tay thường

xuyên bằng xà phòng.

9. Phát hiện, tố giác hành vi vi phạm an ninh, an toàn thực phẩm là trách

nhiệm của mỗi người.

10. Phát triển chuỗi giá trị nông sản thực phẩm an toàn vì sự phát triển

nông nghiệp bền vững./.

	bookmark2
	bookmark3
	bookmark5
	bookmark4

		2024-04-10T16:53:13+0700
	Việt Nam
	Đỗ Thị Hòa <dothihoa@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-04-10T17:20:43+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-04-10T17:20:44+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-04-10T17:20:44+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-04-10T17:20:44+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!